INDICAÇÃO N° 272, DE 31 DE JULHO DE 2018

“Iluminação na quadra de
areia no Loteamento.”

Origem: Poder Legislativo
Gabinete do Vereador Juliano Soares

Senhor Presidente, cumprindo o que determina o Art. 166 e 167 do
Regimento Interno desta Casa Legislativa, vimos apresentar a seguinte:

INDICAÇÃO

Indico ao Executivo Municipal após tramitação regimental, que a Secretaria
competente providencie a iluminação propicia na quadra esportiva de areia no Bairro
Loteamento ao lado do Centro Esportivo Luis Antônio Fontoura dos Santos – TRIM
(Ginásio do Loteamento).

EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS

A presente indicação tem por finalidade melhorar a infra estrutura da referida
quadra esportiva de areia, salientamos que uma grande parte da população utiliza o
espaço para praticas esportivas e treinamentos no período noturno, dificultando em muito
o desenvolvimento do esporte, e colocando em risco a integridade da comunidade pois no
local ocorre com frequentes assaltos.

Eldorado do Sul, 31 de julho de 2018

_____________________
Vereador Juliano Soares

  proponente